Stabilus Motion Controls GmbH, Langenfeld

Bilanz zum 30. September 2021

Aktiva
A. Anlagevermégen
L I terielle Vermo tinde

1L

I

1L

Entgeldlich erworbene Konzessionen, gewerbl.
Schutzrechte u. dhnl. Rechte u. Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Sachanlagen
Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte und Bauten
einschl. der Bauten auf fremden Grundstiicken

Finanzanlagen

Anteile an verbundenen Unternehmen

Beteiligungen

Umlaufvermogen

Forderungen und sonstige Vermogensgegenstinde

Forderungen gegen verbundene Unternehmen
sontige Vermogensgegenstinde

Guthaben bei Kreditinstituten

Langenfeld, 19. November 2021

Geschiftsfithrung

30.09.2021 30.09.2020
EUR EUR
1,00 1,00
1,00 1,00
2.193.872,69 2.193.872,69
2.193.872,69 2.193.872,69

109.129.517,90
11.220,00

106.129.517,90
0,00

109.140.737,90

106.129.517,90

5.881.925,24
4.723.602,64

6.656.440,56
10.008.444,00

10.605.527,88

8.724.172,29

16.664.884,56

1.101.210,63

19.329.700,17

17.766.095,19

130.664.311,76

126.089.486,78

Mark&Vilhelms —N

Wﬂzw

Dr. Peter Kremer

Passiva

A. Eigenkapital

L. Gezeichnetes Kapital
II. Kapitalriicklage

I11. Gewinnvortrag

IV. Jahresiiberschuss

B. Riickstellungen
Steuerriickstellungen

—_

2. Sonstige Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

2. Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen Unternehmen
3. Sonstige Verbindlichkeiten

davon aus Steuern

30.09.2021 30.09.2020
EUR EUR
25.000,00 25.000,00

60.421.423,74

40.420.147,40

12.864.053,84

60.421.423,74

46.211.391,42

-5.791.244,02

113.730.624,98

100.866.571,14

8.465.570,03 8.436.866,96
94.900,00 369.048,00
8.560.470,03 8.805.914,96
280.295,23 0,00
7.961.161,11 16.338.828,05
131.760,41 78.172,63
0,00 55.673,27
8.373.216,75 16.417.000,68
130.664.311,76 126.089.486,78




Stabilus Motion Controls GmbH, Langenfeld

Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit vom 1. Oktober 2020 bis 30. September 2021
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01.10.2020 bis

30.09.2021
EUR
Umsatzerlose 0,00
Erhohung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00
Andere aktivierte Figenleistungen 0,00
Sonstige betriebliche Ertrige 737.667,68
Materialaufwand 0,00
Personalaufwand -399.787,46
Abschreibungen 0,00
Sonstige betriebliche Aufwendungen -341.103,61

Ertrdge aus Beteiligungen, davon aus verbundenen Unternehmen 17.590.273,76

Ertrdge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermdgens, davon

01.10.2019 bis
30.09.2020

EUR

0,00

0,00

0,00
256.504,27
0,00
-298.996,54
0,00
-154.112,27
12.564.281,50

aus verb.Unternehmen 0,00 0,00
Sonstige Zinsen u.énliche Ertrage 20.017,00 13.008,83
Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapieren des Umlaufvermogens 0,00 -14.507.195,82
Zinsen und dnliche Aufwendungen -159.927,04 -435.091,09
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag -4.578.260,75 -3.226.928,05
Ergebnis nach Steuern 12.868.879,58 -5.788.529,17
Sonstige Steuern -4.825,74 -2.714,85
Auf Grund eines Ergebnisabfiihrungsvertrags abgefiihrter Gewinn 0,00 0,00
Jahresiiberschuss / Jahresfehlbetrag 12.864.053,84 -5.791.244,02



